
男 女 合 計

1,983 2,232 2,399 4,631

TEL 54-1058 FAX 54-2778

   <第５号> 令和 4 年 1 月 1 日発行 　　 荒川地区の世帯数及び人口　令和3年12月1日現在

人　　口

秩父市荒川公民館　秩父市荒川日野76-1

   新たな時代の幕開けに

明けましておめでとうございます。

本年が、皆様にとってより良い年となりますようご祈念申し上げます。

　昨年は、延期された東京オリンピック・パラリンピックが無事に開催されま

した。しかしながら、新型コロナウイルスの感染は収まることを知らず、緊急

事態宣言の発出を受け、荒川公民館をはじめすべての市内の公民館では皆様の

利用をご遠慮いただきました。また、感染予防のための消毒・検温、上履きの

持参等の要請、さらには募集定員数の制限など多くの皆様に、大変ご迷惑をお

かけしましたことに、改めてお詫び申し上げますとともに、ご協力に感謝申し

上げます。

　さて、今年は｢寅年」です。《トラ》には〝逆境に負けない強さ"を持つイメ

ージがあるといわれます。冬が厳しいほど、春の芽吹きは生命力にあふれ、力

強く伸びるといいます。新型コロナウイルスの感染は私たちの生活の至る所に

深刻な影響を及ぼしていますが、今年の干支「寅」の後押しを頂きながら、逆

境を新たな時代への踏み台としてしっかりと歩みを進めたいものです。荒川公

民館といたしましては、ご意見やご要望を生かしながら工夫改善を進め、皆様

の生活や人生を豊かにするための機会や場の提供に取り組んでまいります。今

年も、皆様のご来館を職員一同お待ちいたしております。

荒川公民館　館長 関田 惠一、風間 操、堀 真依、亀井 みどり

　令和４年度　クラブの募集・主催講座の募集について　

　４月から始まる新年度の荒川公民館のクラブ募集を行います。募集内容やお申込みの方法は

「市報ちちぶ２月号」に掲載されます。

　また、新年度に開講する主催講座につきましては「荒川公民館だより」にてご案内いたしま

す。ご不明な点は、公民館までお問合せください。皆様のお申込みをお待ちしております。

裏面に主催講座「水餃子作り教室」の募集があります！ご覧ください

世帯数

荒川公民館だより



☆

令和４年２月２日（水）９：００～

　　 ○

　　 ○

　　 ○

　　 ○

　　 ○

荒川公民館　☎ ５４－１０５８

新年の初めに荒川公民館の主催講座に参加してみませんか？

たくさんの方のご参加をお待ちしております！！

開 催 日 時 令和４年３月７日(月) 　９：３０～１２：３０

場　　　所 荒川農村環境改善センター　調理室

定　　　員 ８人

材　料　費 ９００円（保険料１００円含む）

講　　　師 山中　桂子　先生

もちもちでとっても美味しい♪

本場中国の本格的な水餃子を楽しく

作ってみませんか？作った水餃子は、お持ち帰りいただきます

受付開始日

　 公民館ご利用の皆さまの健康と安全のため、引き続き
　 感染防止対策へのご協力をお願いいたします。

来館前のご自宅での検温

体調がすぐれない場合は無理をなさらず来館をお控えください

マスクの着用、上履きの持参

入館時の消毒、手洗い

室内のこまめな換気、ご利用後の消毒

水餃子作り教室

主催講座のお申込み方法　～ご確認ください～

＜各教室の受付日の初日＞

　９：００から、公民館までお電話（54-1058）のみの受付といたします。

　（お電話でのお申込みにつきましては、１回のお電話でおひとりの受付とさせて頂きます。

　また受付初日に定員を超えた場合は、市内在住の方を優先します。）

＜２日目以降＞

　お電話（54-1058）と事務所窓口にて受付いたします。

　　☆先着順で定員になり次第締め切ります。

　　☆申込み後の急なキャンセルの場合は、材料費をお支払い頂くことがあります。

　　☆受付日の初日で定員に満たない教室もございますので、受講希望の方は公民館まで

　　お気軽にお問合せください。

　　☆参加人数や新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては講座が中止になることも

　　ございます。ご了承ください。


